
 
Santa Cruz, Bolivia, abril 4 de 1978            Resolución REMSAA V/66 

 
 
 

CONVENIO ENTRE EL  
INSTITUTO INTERNACIONAL DE INTEGRACION 

 Y EL CONVENIO  HIPOLITO UNANUE 
 
 

La V Reunión de Ministros de Salud del Área Andina. 
 
Habiendo considerado el Proyecto de Convenio entre el Instituto Internacional de Integración y 
el Convenio Hipólito Unanue preparado de conformidad con la Resolución REMSAA IV/9. 
 
 

RESUELVE 
 

1. Aprobar el Proyecto de Convenio entre el Instituto Internacional de Integración y el 
Convenio Hipólito Unanue conforme al texto que aparece en el Anexo “R” del Informe 
de la VII Reunión del Comité de Coordinación. 

 
2. Instruir al Secretario Ejecutivo para que firme el mencionado Convenio en nombre y 

representación del Convenio Hipólito Unanue. 
 

 


